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MUZEALNE DRZWI SZEROKO OTWARTE  
Muzeum Sztuki Współczesnej - po raz pierwszy, ponad 20 muzeów - po 

raz kolejny weźmie udział w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich, który 

odbędzie się w niedzielę (20 listopada). Wstęp do wszystkich muzeów będzie 

bezpłatny, większość z nich będzie otwarta od godz. 10:00 do godz. 16:00. 

Wydarzenie już po raz siódmy organizuje Urząd Miasta Krakowa oraz Stała 

Konferencja Dyrektorów Muzeów Krakowskich.  

„Organizacja wydarzeń takich jak Dzień Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich 

jest dowodem na to, że w naszym mieście z pewnością nie można mówić o 

konserwatywnych muzeach, wręcz przeciwnie Kraków od lat prezentuje ultranowoczesną 

ofertę muzealną czego przykładem są nowe muzea w Podziemiach Rynku Głównego w 

dawnej Fabryce Emalia Oskara Schindlera, MOCAK, a także odnowione oddziały Muzeum 

Narodowego w Krakowie m.in. w Sukiennicach, Muzeum Inżynierii Miejskiej i wiele innych 

– mówi Magdalena Sroka, Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa. „Dowodem na to jakim 

powodzeniem cieszą się krakowskie muzea jest fakt, że co roku odwiedza je ok. 3 

milionów osób” – dodaje. 

W wydarzeniu wezmą udział 22 instytucje. Miłośnicy sztuki i muzealnych 

ekspozycji będą mogli obejrzeć dziesiątki wystaw stałych i czasowych oraz wziąć udział w 

warsztatach, wykładach i projekcjach filmów. Udział w części warsztatów i zwiedzaniu 

niektórych ekspozycji będzie możliwy po wcześniejszej rezerwacji miejsc. 

Ograniczona liczba miejsc będzie m.in. w oddziale Muzeum Historycznego Miasta 

Krakowa – Fabryce Emalia Oskara Schindlera (wstęp na wystawę Kraków – czas okupacji 

1939–1945 będą mieli wyłącznie zwiedzający indywidualnie. Pierwszeństwo będą miały 

osoby z rezerwacją dokonaną na stronie: www.bilety.mhk.pl). Podobnie będzie z 

Podziemiami Rynku Głównego - Trasa turystyczna: „Śladem europejskiej tożsamości 

Krakowa” będzie czynna do godz. 20:00 (pierwszeństwo będą miały osoby z rezerwacją 

dokonaną na stronie www.bilety.mhk.pl). 

W Podziemiach Rynku organizowane będą także zajęcia edukacyjne (wejściówki 

można będzie odbierać w Centrum Obsługi Zwiedzających w Sukiennicach). Udział w 
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zajęciach nie wiąże się ze zwiedzaniem szlaku turystycznego (zajęcia będą dotyczyć m.in. 

tego jak pracuje archeolog i historyk?).  

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa przygotowało także wiele innych atrakcji 

m.in. projekcje filmów w oddziałach przy ul. Pomorskiej i Aptece pod Orłem, wykład 

dotyczący humoru w okupowanym Krakowie i spacer śladami bohaterek wystawy Wojna 

to męska rzecz? - w Fabryce Emalia Oskara Schindlera, warsztaty dla dzieci i gry 

planszowe w Kamienicy Hipolitów oraz multimedialną grę terenową połączoną ze 

zwiedzaniem Nowej Huty organizowaną przez oddział Dzieje Nowej Huty. 

Po raz pierwszy w Dniu Otwartych Drzwi Muzeów Krakowskich udział weźmie 

MOCAK - Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie. Z tej okazji co dwudziesta piąta 

osoba odwiedzająca muzeum otrzyma jedną z publikacji MOCAK-u. Dzieci, które 

odwiedzą muzeum będą mogły zobaczyć Kolekcję MOCAK-u i wziąć udział w warsztatach 

pt. „Jak powstaje Kolekcja?”. Z kolei dorośli będą mogli obejrzeć film „Wilhelm Brasse. 

Fotograf. 3444. Auschwitz 1940-1945” i zobaczyć wystawę  „Akcjonizm wiedeński. 

Przeciwny biegun społeczeństwa”. 

Co jeszcze czeka osoby, które najbliższą niedzielę postanowią spędzić w 

krakowskich muzeach? Muzeum Narodowe w Krakowie zaprasza m.in. na akcję 

artystyczną Moniki Drożyńskiej pt. „Wyhaftuj się” w Galerii Sztuki Polskiej XIX wieku w 

Sukiennicach, wykłady dla dzieci i dorosłych oraz do odwiedzenia wystaw stałych w 

Gmachu Głównym oraz pozostałych oddziałach muzeum. W Muzeum Archidiecezjalnym 

Kardynała Karola Wojtyły będzie można obejrzeć dziedziniec renesansowy Kamienicy 

Dziekańskiej (ul. Kanonicza 21), który zostanie po raz pierwszy udostępniony po 

kompleksowej renowacji zakończonej w październiku br. 

Z kolei w Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego będzie się można 

dowiedzieć jak zadbać o fotografie, żeby na długo pozostały cennymi pamiątkami, a w 

Muzeum Uniwersytetu Jagiellońskiego Collegium Maius zobaczyć specjalną prezentację 

rzadko pokazywanego cyklu obrazów „Rusałki” J. Malczewskiego. W Muzeum Żup 

Krakowskich w Wieliczce będzie można zobaczyć luksusową solniczki od Tiffany’ego i 

zagrać w solniczkową grę „Memory”, a na Zamku Królewskim na Wawelu poznać 

tajemnice wystawy „Sapiehowie kolekcjonerzy i mecenasi”. W Muzeum Inżynierii 

Miejskiej dzieci będą mogły wziąć udział w warsztatach opartych są na scenariuszach 

lekcji jakie Maria Skłodowska prowadziła dla własnych dzieci oraz dzieci swoich przyjaciół 

w Paryżu. 

Przypomnijmy, że pierwsza edycja Dnia Otwartych Drzwi odbyła się w 2005 roku, 

uczestniczyło w niej 18 instytucji. W ubiegłorocznej edycji udział wzięły 22 instytucje, 

odwiedziło je ponad 26 tys. osób. Szczegółowy program 7. Dnia Otwartych Drzwi Muzeów 

Krakowskich jest dostępny na stronie internetowej www.krakow.pl. (KF). 

ETIUDA&ANIMA  
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Kraków po raz kolejny stanie się stolicą kina artystycznego. Wszystko to 

za sprawą rozpoczynającego się dziś (18 listopada, piątek) Międzynarodowego 

Festiwalu Filmowego „Etiuda&Anima”, który ciesząc się ogromnym prestiżem i 

zainteresowaniem,  jest jedną z najciekawszych imprez filmowych w Polsce.  

Ideą Festiwalu jest konfrontowanie osiągnięć studentów szkół artystycznych i 

filmowych, a także prezentacja dorobku twórców animacji artystycznej – zarówno 

uznanych już profesjonalistów, jak i obiecujących debiutantów. Osnowę Festiwalu 

stanowią dwa tytułowe konkursy: w jednym z nich oceniane są studenckie etiudy 

dokumentalne i fabularne, przedmiotem drugiego są dzieła twórców animacji. Stałym 

punktem Festiwalu jest również wręczenie specjalnej nagrody Złotego Dinozaura dla 

zasłużonego pedagoga, pozostającego jednocześnie czynnym twórcą. 

Impreza od lat cieszy się niesłabnącym zainteresowaniem branży filmowej, 

twórców kina artystycznego oraz – co najważniejsze – publiczności. Widzowie 

tegorocznej, osiemnastej już edycji Festiwalu, obok konkursowych pokazów dzieł kina 

artystycznego, mogą wziąć udział w licznych wydarzeniach towarzyszących imprezie. 

Spotkania z  najwybitniejszymi artystami animacji i kina artystycznego, takimi jak 

Raimund Krumme, Leszek Dawid czy Marcin Wrona, a także liczne warsztaty filmowe to 

tylko jedne z wielu atrakcji Festiwalu, który gromadzi tłumy pasjonatów kina.  

Wydarzenie ma charakter nie tylko ogólnopolski, ale także międzynarodowy. 

Informacje o wydarzeniu oraz relacje z niego, pojawiają się licznie w internetowych 

serwisach oraz na łamach prasy.  

Mecenasem Międzynarodowego Festiwalu Filmowego „Etiuda&Anima” jest Miasto 

Kraków. Szczegółowy program festiwalu znaleźć można na stronie 

www.etiudaandanima.com (DP). 

 KRAKÓW PRZYCIĄGA INWESTORÓW  

Ponad 100 tys. działających firm, blisko 2,5 tys. spółek z kapitałem 

zagranicznym, inwestycje przedsiębiorców sięgające  prawie 2,5 mld zł – 

wszystkie te liczby opisują dynamiczny rozwój Krakowa, który z roku na rok 

przyciąga coraz szersze grono inwestorów zagranicznych i krajowych.  

Stolica Małopolski, rozwijając swój potencjał w zakresie edukacji, technologii oraz 

systemu zachęt i ułatwień dla przedsiębiorców, konsekwentnie wypracowuje sobie 

pozycję wiodącego, gdy chodzi o lokowanie nowych inwestycji, ośrodka. Ranking Word 

Investment Raport z 2011 roku, spośród miast z całego świata, w których lokowane są 

centra usług dla biznesu, najwyżej ocenił Kraków. Miasto znalazło się także na pierwszym 

miejscu ubiegłorocznego rankingu Global Services and Tholons, którego przedmiotem 

była ocena najlepszych światowych lokalizacji outsourcingu.  

Swoje inwestycje w Krakowie zapowiedziały już kolejne firmy. W zarządzanej 

przez  Krakowski Park Technologiczny, Specjalnej Strefie Ekonomicznej swoje siedziby 
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ulokowały największe firmy z rozmaitych branż, w tym z sektorów  wysokich technologii i 

usług około biznesowych. Tylko do końca tego roku spółka Ericpol – gigant na polskim 

rynku IT zatrudni ponad 200 nowych pracowników. W Krakowie, do 2012 roku, swoje 

siedziby ulokują także inne spółki o ponadnarodowym znaczeniu i wielomilionowym 

kapitale. Wśród nich wymienić trzeba lidera światowych produktów informatycznych – 

firmę Cisco, która zamierza otworzyć w Krakowie centrum wsparcia oraz firmę Heineken, 

w której planach jest otworzenie w stolicy Małopolski centrum rozliczeniowo-księgowego. 

Nowe inwestycje, to także nowe miejsca pracy oraz szansa na dalszy, prężny 

rozwój miasta. Kraków, zainteresowanym inwestorom, ma do zaoferowania znakomicie 

wykształconą i ambitną kadrę. Ponad 20 uczelni wyższych istniejących w Krakowie 

kształci blisko 210 tysięcy studentów. Rocznie, w Krakowie, wyższe wykształcenie 

zdobywa około 50 tysięcy osób. Młoda, specjalistyczna kadra stanowi mocne zaplecze 

gospodarcze miasta. 

Stolica Małopolski to także wysoki standard jakości życia i oferowanych usług. W 

przeprowadzanym przez tygodnik „Przekrój” rankingu miast, ocenianych pod kątem 

jakości życia Kraków, zdobywając najwyższe noty w zakresie, m.in. infrastruktury, 

edukacji, gospodarki komunalnej oraz środowiska, uplasował się na pierwszym miejscu.  

Dobre wyniki w zakresie rozwoju inwestycji, Miasto Kraków, osiąga także dzięki 

sprawnie prowadzonej polityce inwestycyjnej. Potwierdza to m.in. tytuł „Dobry Polski 

Samorząd 2010”, który zdobyło miasto w rankingu organizowanym przez Związek 

Powiatów Polskich.  

Działania proinwestycyjne, prorozwojowe, organizowanie warsztatów, 

poświęconych najnowszym trendom panujących w międzynarodowym biznesie, tworzenie 

nowych obiektów biurowych, laboratoriów, miejsc świadczenia usług informacyjnych i 

szkoleniaiowych, takich jak Ośrodek Innowayjności Krakowskiego Parku 

Technologicznego stwarza klimat przyjazny inwestowaniu. W Krakowie, z sukcesem, 

działają firmy związane z procesami HR (Hays), spółki IT (Luxoft) czy centra business 

analytics (State Street Corporation). (DP). 

 PREZYDENT O REFORMACH 

„Cieszę się, że wiele z przedstawionych przez radnych propozycji reform 

jest zbieżnych z tym, co już magistrat w części robi lub zaplanował na przyszłe 

lata” – tak skomentował Prezydent Jacek Majchrowski propozycje reform 

ogłoszonych wczoraj podczas konferencji prasowej przez klub Platformy 

Obywatelskiej.- „Liczę, że dzięki temu łatwiej będzie uzyskać wsparcie radnych 

w działaniach poprawiających sytuację finansów miasta”. 

Prezydent zwrócił uwagę, że niektóre z propozycji są już przez miasto realizowane 

od dłuższego czasu, jak choćby konsolidacja zakupów dokonywanych przez magistrat i 

jednostki miejskie, np. zakup energii elektrycznej, usługi telefonii stacjonarnej, a w 
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przyszłości także telefonii komórkowej. Ze względów oszczędnościowych magistrat zleca 

także niektóre usługi (np. sprzątanie czy serwisowanie sprzętu) firmom zewnętrznym. 

Prezydent zapisał także w gotowym już projekcie budżetu na 2012 rok środki na 

przeprowadzenie kampanii zachęcającej do płacenia podatków w Krakowie, choć jak 

przyznaje, z informacji otrzymywanych z miast, które na taką kampanię się decydowały, 

nie należy spodziewać się zbyt dużych efektów. Miasto również jak co roku wesprze 

organizacje pożytku publicznego, apelując, by krakowianie wpłacali 1 proc. podatku na 

konta tychże organizacji, jednak nie przełoży się to bezpośrednio na zwiększenie 

dochodów miasta.  

Odnosząc się do postulatu likwidacji stanowisk doradców i pełnomocników, 

prezydent przypomniał, że pełnomocnicy to w większości osoby łączące tą funkcję z 

innym stanowiskiem w urzędzie i jest to dla nich dodatkowy obowiązek. Prezydent 

zapowiedział również, że od stycznia zmniejszy się liczba doradców. 

„Jak najbardziej zgadzam się z ideą przekazywania wybranych placówek 

oświatowych np. pracownikom czy stowarzyszeniom. Jest to w dużej mierze zbieżne z 

wstępnymi zapowiedziami reformy krakowskiej oświaty, przygotowywanej obecnie przez 

prezydent Annę Okońską-Walkowicz” – podkreślał Prezydent. – „Mam nadzieję, że jest to 

zapowiedź owocnej współpracy z klubem radnych PO podczas wprowadzenia tej 

reformy”. 

  Zdaniem Prezydenta kwestię sprzedaży placów targowych należy rozpatrywać 

bardzo indywidualnie, w każdym przypadku biorąc pod uwagę wariant korzystniejszy dla 

miasta. „Trudno wyobrazić sobie sprzedaż takich miejsc jak Kleparz czy Plac Nowy. Mam 

również wątpliwości, czy kupcy zgodziliby się wykupić place za cenę rynkową gruntu lub 

zgodzili się na przetarg nieograniczony. Sprzedawanie gruntów za bezcen podczas 

kryzysu nie jest w interesie miasta” – podkreśla Prezydent Jacek Majchrowski. – 

„Sprzedając mienie gminy trzeba mieć także na uwadze fakt, że co prawda miasto 

otrzymuje pieniądze ze sprzedaży, ale pozbawia się dochodu w postaci czynszu w 

przyszłości”. 

Podobnie zdaniem Prezydenta ma się sprawa z proponowanym przez radnych 

odmrożeniem sprzedaży mieszkań zablokowanej ustawowo lub uchwałami miasta, np. 

osobom, które już są właścicielami innych nieruchomości, więc nie mogą skorzystać z 

możliwości wykupienia mieszkania z 90 proc. bonifikatą. 

„Sprawa sprzedaży mieszkań komunalnych jest bardzo delikatna i skomplikowana. 

Należy pamiętać, że osoby będące właścicielami innej nieruchomości nie powinny w ogóle 

korzystać z mieszkania gminnego” – przypomina Prezydent. – „Będę się zapoznawał 

szczegółowo z propozycją radnych Platformy Obywatelskiej. Trzeba jednak rozważyć, czy 

w interesie miasta jest sprzedaż lokali wszystkim chętnym, niezależnie od ich sytuacji 

materialnej z jakąkolwiek bonifikatą, w sytuacji, gdy w Krakowie na mieszkanie socjalne 
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czeka 3 tysiące osób. 

FESTIWAL AUDIO ART 

Koncerty, brzmieniowe instalacje, muzyczne happeningi, zabawy 

dźwiękiem – wszystko to oferuje publiczności rozpoczynający się dziś (18 

listopada, piątek) Festiwal Audio Art. Impreza prezentuje audiowizualną 

twórczość artystów z całego świata, którzy podczas Festiwalu przedstawiają 

swoje, często premierowe, projekty.  

Festiwal, w całości poświęcony jest Audio Art – jednemu z najbardziej 

awangardowych kierunków sztuki końca XX w. Jego ideą jest szeroko pojęta integracja 

sztuk wizualnych i brzmieniowych. Powstające w tym nurcie projekty audiowizualne, 

lokując dźwięk w określonym kontekście przestrzeni i czasu, nadają mu nową funkcję. 

Źródłami brzmienia, w sztuce Audio Art, obok instrumentów muzycznych, mogą stać się 

przedmioty codziennego użytku, czy też inne obiekty nie posiadające zastosowania w 

muzyce.  

Misją Festiwalu Audio Art jest promowanie współczesnej sztuki synkretycznej, 

która łączy w spójną i ciekawą całość elementy zaczerpnięte z różnych dziedzin 

artystycznej ekspresji. Prezentowane projekty, powstając poprzez zastosowanie zarówno 

prostej jak i zaawansowanej technologii, nieustannie poszerzają audiowizualną sferę.  

Podczas tegorocznej, dziewiętnastej już edycji Festiwalu, dla publiczności zagra 

m.in. Kim Cascone, Josef Klamer, Paul Devens czy Simon Philips. Swoje muzyczne 

instalacje przedstawią natomiast Esther Venrooy, Jonáš Zeleninský Zimoun oraz wielu 

innych, wybitnych twórców. 

Festiwal wspiera Miasto Kraków. Informacje o biletach oraz szczegółowy program 

imprezy znaleźć można na stronie www.audio.art.pl.  Wydarzenia Festiwalu Audio Art 

transmitowane są także przez Internet. (DP). 

TELE-BUS DOJEDZIE JESZCZE DALEJ 

Od najbliższej soboty, 19 listopada obszar, po którym kursuje tele-bus, 

czyli popularny autobus na telefon, zostanie poszerzony o kilka ulic w rejonie 

Płaszowa i Rybitw. Tele-bus będzie dojeżdżał od tego dnia do ul. Gromadzkiej, 

Kuklińskiego, Płaszowskiej, Sarmackiej i Strycharskiej (Płaszów) oraz do ulicy 

Śliwiaka i do odcinka ulicy Wrobela - od ul. Śliwiaka do ul. Rącznej (Rybitwy). 

Na nowym odcinku usługi tele-busa zostaną uruchomione przystanki Kuklińskiego, 

Płaszowska, Strycharska, Śliwiaka, które dotychczas nie były obsługiwane przez tele-

busa. 

Obszaru działania autobusu na telefon został poszerzony na wniosek mieszkańców  

z rejonu ul. Płaszowskiej. Usługa tele-busa cały czas cieszy się dużą popularnością wśród 

mieszkańców Płaszowa, Rybitw i Podwierzbia. „Każdego dnia zamawia ją ponad 100 

osób” – podkreśla rzecznik prasowy MPK SA Marek Gancarczyk. 
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W tele-busie obowiązują te same rodzaje biletów, co w regularnej komunikacji 

zbiorowej, z zachowaniem wszystkich ulg przysługujących poszczególnym grupom 

pasażerów. W tego rodzaju autbusach zachowują ważność okresowe bilety sieciowe (na 

wszystkie linie) oraz okresowe bilety wykupione na jedną z następujących linii 

autobusowych: 108, 123, 125, 127, 158 i 185. 

Przypomnijmy, że tele-bus to pierwsza tego typu usługa w kraju. W Krakowie ta 

usługa została uruchomiona w lipcu 2007 roku, jako jedno z kilkunastu zadań unijnego 

programu Caravel Civitas II. Podobne rozwiązania od lat funkcjonują w wielu krajach 

europejskich m.in. we Włoszech, w Szkocji, Finlandii. Ich zaletą jest duża elastyczność. 

Od tradycyjnego transportu miejskiego różni się ona tym, że klient ma możliwość 

wskazania dowolnych przystanków, z których rozpocznie lub zakończy podróż, w 

obszarze objętym usługą. Może określić godzinę rozpoczęcia przejazdu lub dotarcia do 

celu podróży. 

Więcej informacji o autobusach na telefon można znaleźć na stronie 

www.mpk.krakow.pl. (M). 

PERSPEKTYWY DLA PPP 

17 i 18 listopada w siedzibie Zarządu Infrastruktury Sportowej  

w Krakowie przy ul. Walerego Sławka 10 odbyło się pierwsze seminarium – 

polsko-brytyjskie – w ramach projektu „PPP nowe perspektywy”. Zastanawiano 

się, jak poprawić atrakcyjność inwestycyjną i konkurencyjność Małopolski i 

Krakowa w zakresie partnerstwa publiczno-prywatnego. 

Podczas spotkania Michael Dembinski z British-Polish Chamber of Commerce 

przedstawił brytyjskie doświadczenia z zakresu partnerstwa publiczno-prywatnego. 

W seminarium uczestniczyli przedstawiciele wydziałów UMK i jednostek miejskich, 

zajmujących się inwestycjami oraz eksperci i reprezentanci partnerów projektowych. W 

czasie spotkania poruszono między innymi temat źródeł i sposobów finansowania 

inwestycji sportowo-rekreacyjnych, aspektów prawnych transakcji w modelu PPP oraz 

finansowania inwestycji publicznych z perspektywy sektora bankowego. 

„PPP nowe perspektywy – stworzenie międzynarodowej sieci współpracy 

wspierającej partnerstwo publiczno-prywatne dla Krakowa” to projekt przygotowany i 

realizowany przez Miasto we współpracy z zagranicznymi partnerami: Brytyjsko-Polską 

Izbą Handlową (BPCC, Londyn) przy współudziale Spółki Brytyjsko-Polskie Usługi oraz 

L'Institut de la Gestion Déléguée (IGD, Paryż) wraz z Francuską Izbą Przemysłowo-

Handlową w Polsce.  

Przypomnijmy, że Kraków jest pierwszym polskim miastem, które zrealizowało 

podziemny parking w trybie partnerstwa publiczno-prywatnego. W planach jest realizacja 

kolejnych takich inwestycji przy współpracy z partnerami prywatnymi. Kraków chce także 

zainteresować inwestorów przedsięwzięciami w zakresie sportu, rekreacji czy 
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mieszkalnictwa. (MS/M). 

W WEEKEND CRACOVIADA 2011 

W weekend (19 i 20 listopada) w Krakowie odbędzie się CRACOVIADA 

2011 - Eliminacje Małopolskie Ogólnopolskich Igrzysk Studentów Pierwszego 

Roku. Impreza jest częścią ogólnopolskiego projektu, jednakże o własnym, 

lokalnym charakterze. 

Ogólnopolskie eliminacje Igrzysk Studentów Pierwszego Roku odbywają się 

równolegle w sześciu środowiskach AZS (w Krakowie, Wrocławiu, Gdańsku, Warszawie, 

Lublinie i Katowicach) na wzór oraz według przetestowanego przez wiele lat regulaminu i 

terminarza organizowanej od 47 lat przez AZS Warszawa VARSOVIADY. 

Podstawowa zasada uczestnictwa w zawodach brzmi: Prawo startu mają studenci 

pierwszego roku po raz pierwszy przyjęci na studia.  

W ramach CRACOVIADY 2011 studenci rywalizować będą w dyscyplinach: futsal 

mężczyzn, koszykówka kobiet i mężczyzn, piłka siatkowa kobiet i mężczyzn, biegi 

przełajowe kobiet i mężczyzn, ergometr wioślarski kobiet i mężczyzn, pływanie kobiet i 

mężczyzn, tenis stołowy kobiet i mężczyzn, oraz Trójbój Rektorski. 

Główną nagrodą za zwycięstwo w CRACOVAIDZIE 2011 jest wyjazd na II 

Ogólnopolski Finał Igrzysk Studentów Pierwszego Roku, który odbędzie się w Gdańsku w 

dniach 25-27 listopada 2011 roku. 

Patronat honorowy nad wydarzeniem objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, 

patronatem medialnym jest Miejska Platforma Internetowa Magiczny Kraków ( 

www.krakow.pl ). 

Program minutowy oraz inne szczegóły dotyczące wydarzenia można znaleźć na 

stronie www.azs.krakow.pl (MS) 

AUKCJA WIELKIEGO SERCA JUŻ PO RAZ DWUDZIESTY  

Jutro (19 listopada, sobota) o godz. 17.00 w Muzeum Sztuki i Techniki 

Japońskiej „Manggha” rozpocznie się XX Jubileuszowa Aukcja Wielkiego Serca.  

Patronat honorowy nad aukcją objął Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, a 

licytację poprowadzi jak zwykle Andrzej Starmach.  

Aukcja Stowarzyszenia „Wielkie Serce” odbędzie się na rzecz Specjalnego Ośrodka 

Szkolno Wychowawczego nr 1 im. Jana Matejki w Krakowie, który jest najstarszą w 

mieście placówką kształcącą młodzież o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Obecny 

rok szkolny to już 65 rok istnienia Ośrodka.   

Aukcja to wyjątkowa okazja dla miłośników i kolekcjonerów polskiej sztuki 

współczesnej. Kolejny raz będzie można obcować z dziełami artystów, którzy tworzą 

kanon grafiki i malarstwa polskiego. Już od kilkuset złotych dostępne będą dzieła takich 

twórców jak m.in.: Magdalena Abakanowicz, Tadeusz Dominik, Edward Dwurnik, Jan 

Młodożeniec, Grupa The Krasnals, Jerzy Kałucki, Marcin Maciejowski, Jerzy Nowosielski, 
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Jadwiga Sawicka.  

Ostatnia dziewiętnasta  aukcja okazała się kolejnym sukcesem, zebrano ponad 

400  tysięcy złotych. Najdrożej sprzedany został obraz olejny "Blaszany bębenek", 

sygnowany przez Whielkiego Krasnala - za 33,5 tys. zł oraz olej Marcina Maciejowskiego 

„To straszne (J.L.Gerome, The Slave Market, 1860)" - za 31 tys. zł.  

Pieniądze uzyskane z licytacji pozwoliły  realizować program wyjazdów terapeutyczno – 

rehabilitacyjnych podopiecznych Ośrodka. Wielu z nich po raz pierwszy w życiu zobaczyło 

morze, góry. Oprócz wyjazdów Stowarzyszenie prowadzi akcję pomocy najbiedniejszym 

wychowankom, poprawia bazę dydaktyczną placówki oraz warunki mieszkaniowe dzieci 

mieszkających w internacie. Dzięki wsparciu młodzież wyjeżdża na zawody sportowe, 

obozy sportowe, dla wychowanków udało się założyć sekcję narciarską jak również 

drużynę, która z sukcesami startuje  w olimpiadach specjalnych. Każda zdobyta złotówka 

wydawana jest z ogromną rozwagą i troską.  

W Specjalnym Ośrodku Szkolno Wychowawczym nr 1 im. Jana Matejki uczy się 250 

dzieci, z czego 60 mieszka w Internacie. Są to dzieci o specjalnych potrzebach 

edukacyjnych, bardzo często pochodzące z rodzin biednych.  

Więcej informacji znajduje się na stronie internetowej www.wielkieserce.pl.  

Patronat medialny nad Aukcją objęli: TVP Kraków, Dziennik Polski, Radio Kraków, 

artinfo.pl, www.krakow.pl (JD).   

CZTERY ŁAPY I  STO SMUTKÓW  
Tekla – czteroletnia, czarna kotka oraz Fraszka – jedna z najdłużej 

przebywających w schronisku suczek – czekają na nowy dom! Jeśli szukasz 

oddanego przyjaciela i towarzysza zabaw – odmień los bezdomnych 

zwierzaków. W krakowskim Schronisku na adopcję czeka kilkaset kotów i psów 

rozmaitych ras.  

Tekla to piękna kotka o czarnym futrze, ma około 4 lat. Do krakowskiego 

Schroniska trafiła we wrześniu tego roku. Tekla, chociaż lekko utyka na jedną łapkę, jest 

normalną, aktywną kotką. Przywiązana do obcowania z ludźmi, boi się innych kotów. Nie 

mogąc zasymilować się z przebywającymi w schronisku zwierzakami, pilnie potrzebuje 

nowego, pełnego ciepła domu, najlepiej jednak bez innych zwierząt. 

Fraszka jest starszą suczką, która jest jednym z najdłużej przebywających w 

Schronisku psiaków. Suczka na nowego właściciela czeka już blisko 6 lat. Problemem 

Fraszki jest jej niepozorność – średnia, czarna podpalana, zwyczajna. Nic bardziej 

mylnego! Suczka jest radosna i sympatyczna. Jeśli chodzi o spacery i opiekę – Fraszka 

nie jest wymagająca. Piesek potrzebuje natomiast ciepła i miłości, za które z pewnością 

odwdzięczy się nowemu właścicielowi. 
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Osoby, które chciałyby przygarnąć czworonoga prosimy o kontakt z Krakowskim 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt, ul. Rybna 3, tel. 429-74-72. Nowi opiekunowie 

będą mogli skorzystać z bezpłatnych porad trenera.  
Schronisko można także wesprzeć przywożąc: koce, kołdry, dywany, słomę do 

bud na zimę, karmę dla psów i kotów w puszkach, karmę specjalistyczne dla seniorów 

(ryż z jagnięciną, ryż z indykiem), karmę dla psów chorych na nerki, karmę dla szczeniąt 

(sucha i mokra), podkłady higieniczne,  zabawki interaktywne dla kociąt i szczeniąt, 

zabawki typu „kong” dla psów, klikery do tresury, dyski (do szkolenia i tresury), haltery 

(kantarki).  
Zwierzęta przyjmowane są przez całą dobę, a wydawane nowym opiekunom w 

godzinach 10.00 - 14.00 i 15.00 - 17.00 przez wszystkie dni tygodnia (również w 

niedziele i święta). Więcej informacji oraz zdjęcia psów i kotów czekających na nowy dom 

dostępne są pod adresem www.schronisko.krakow.pl.  
Przypomnijmy, że w  ramach akcji „Podaj łapę” prowadzonej od roku w portalu 

www.krakow.pl szukamy domów dla czworonogów z krakowskiego schroniska. Co 

czwartek prezentujemy jednego psa  i kota czekającego na nowego właściciela.  Dzięki 

akcji kilkadziesiąt czworonogów  znalazło dom. (DP/KS). 

STARTUJE SZLACHETNA PACZKA  

Jutro (19 listopada, sobota) rusza XI edycja SZLACHETNEJ PACZKI. Na 

stronie internetowej www.szlachetnapaczka.pl uruchomiona zostanie 

internetowa baza rodzin czekających na bożonarodzeniową PACZKĘ.  

Punktualnie o godz. 11.00 w całej Polsce wolontariusze, niczym sędziowie podczas 

meczu, gwizdkami dadzą sygnał na przerwę. W Krakowie pod Smokiem Wawelskim 

zagwiżdże ks. Jacek WIOSNA Stryczek, prezes Stowarzyszenia WIOSNA. Tym samym 

oficjalnie rozpocznie się tegoroczna Paczka.  

Przez trzy tygodnie każdy będzie mógł wybrać jedną z rodzin i specjalnie dla jej 

członków przygotować wyjątkową PACZKĘ na Boże Narodzenie. Akcję można też 

wesprzeć finansowo poprzez wpłaty na konto akcji lub wysłanie charytatywnego SMS o 

treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat).  

Szlachetna Paczka pomocą obejmie około 10 tys. rodzin czyli około 50 tys. osób w 

trudnej sytuacji materialnej. Dokładna liczba rodzin nie jest jeszcze znana, bo z całego 

kraju wciąż spływają dane o rodzinach zbierane przez wolontariuszy. W tym roku działa 

ich ponad 8 tys., a rejony Paczki udało się utworzyć w 409 miejscach w Polsce. 

Ambasadorem akcji po raz kolejny jest Jerzy Dudek. Hasło Szlachetnej Paczki 

2011, "Do przerwy 0:3" nawiązuje do słynnego finałowego meczu Ligi Mistrzów pomiędzy 

AC Milan i FC Liverpool. Drużyna Liverpoolu, w której na bramce stał Jerzy Dudek, do 

przerwy przegrywała 0:3. Zawodnikom udało się jednak przełamać złą passę i zwyciężyć 
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z drugiej połowie. Mecz przeszedł do historii jako jedna z najefektowniejszych wygranych 

i symbol przezwyciężenia pozornie beznadziejnej sytuacji.  

W Polsce w skrajnym ubóstwie żyje aż 2,1 mln ludzi. Każdemu, kto zmaga się z biedą i 

traci siły, by walczyć dalej, kibicują tysiące wolontariuszy i darczyńców Szlachetnej 

Paczki! Razem możemy wygrać ten mecz. 

Tylko w ubiegłym roku Szlachetna Paczka dotarła do 8201 ubogich rodzin. 

Wartość pomocy sięgnęła 10 mln zł. W akcję zaangażowało się ponad 100 tys. 

darczyńców, w tym Jerzy Dudek, znakomici piłkarze Realu Madryt, Para Prezydencka 

Bronisław i Anna Komorowscy, siostry Radwańskie, polscy mistrzowie olimpijscy i liczne 

kluby piłkarskie. Akcji pobłogosławił także Ojciec Święty, Benedykt XVI. 

  W tym roku w ramach PACZKI zaplanowano:  

 19 listopada o godz. 11.00 w 409 rejonach akcji w całej Polsce wolontariusze 

gwizdkami dadzą sygnał na przerwę i oficjalnie rozpoczną akcję. 

 6 grudnia paczkę przygotuje Para Prezydencka. 

 9-11 grudnia w całej Polsce organizatorzy otworzą magazyny, do których 

darczyńcy będą przywozić paczki, a wolontariusze zawozić je do rodzin. 

Jak można pomóc?  

 wybierając na www.szlachetnapaczka.pl jedną z potrzebujących rodzinę i 

przygotowując dla niej wyjątkową paczkę na Boże Narodzenie - paczkę można 

zrobić wspólnie z rodziną, przyjaciółmi, znajomymi z pracy, 

 wpłacając dowolną kwotę na konto 95 1940 1076 3019 4801 0001 0000 lub 

online na www.szlachetnapaczka.pl - każda złotówka ma magiczną moc 

pomnażania dobra! 

 wysyłając SMS o treści PACZKA pod nr 75465 (5 PLN + Vat), 

 przekazując Szlachetnej Paczce 1% podatku - nr KRS 00 00 05 09 05.  

Więcej informacji: www.szlachetnapaczka.pl. oraz na Facebooku   

ELECTRIC LIGHT ORCHESTRA ZAGRA W KRAKOWIE  

Legenda brytyjskiej sceny muzycznej lat siedemdziesiątych i 

osiemdziesiątych – Electric Light Orchestra –  już 20 listopada (niedziela) 

wystąpi dla krakowskiej publiczności. Grupa, wraz z towarzyszącą jej orkiestrą 

symfoniczną, zagra dwa, niezwykłe koncerty. Występy usłyszeć będzie można w 

Audytorium Maximum UJ, o godz. 16:00 i 19:00.  

Electric Light Orchestra – zespół, któremu nieobce są muzyczne eksperymenty, w 

ciągu blisko czterdziestu lat swojego istnienia zdobył uznanie branży i stał się ikoną 

swoich czasów. Utwory grupy, oscylujące wokół rockowo-symfonicznej stylistyki, nuci 

zarówno starsza, jak i młodsza publiczność.  

Przyjazd Electric Light Orchestra do Krakowa, dla wszystkich miłośników grupy, a 

także dla wielbicieli dobrze skomponowanych i zagranych utworów, będzie wydarzeniem 
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wartym uwagi. Koncerty grupy, która w swojej twórczości  scala  pop, rock i muzykę 

poważną, cieszą się dużym zainteresowaniem i przyciągają tłumy widzów na całym 

świecie. 

Krakowskie koncerty są częścią tegorocznego tournee zespołu. W jego ramach 

Electric Light Orchestra wystąpiła już w największy miastach całego świata. Szczegółowe 

informacje o krakowskim koncercie znaleźć można na stronie zespołu 

www.theorchestra.net  (DP). 

CHODŹCIE Z NAMI 

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na kolejnym interaktywny 

spacer po Krakowie w ramach Muzeomanii - tym razem szlakiem nowohuckich 

protestów i demonstracji w czasie stanu wojennego. 

Listopad – niebezpieczna dla Polaków pora... Tak przed laty pisał Stanisław 

Wyspiański, a jego słowa, dziwnym trafem, ponownie zyskały na aktualności. Historia 

zatoczyła koło. Warto więc sobie przypomnieć jak to było na początku. Dlatego Muzeum 

zaprasza na spacer śladami nowohuckich manifestacji czasu stanu wojennego, gdy 

dobrzy byli dobrymi, źli złymi, a świat był oparty na prostym podziale: MY albo ONI. 

Spacer z Maciejem Miedzianem rozpocznie się w niedzielę (20 listopada) o godz. 

12.00 spod. Start sprzed Oddziału Dzieje Nowej Huty MHK, os. Słoneczne 16. Udział w 

spacerze jest bezpłatny. (KF). 

            NOWE OBLICZE ZABŁOCIA  

Najciekawsze miejsca historycznej dzielnicy Krakowa – Zabłocia, 

doczekały się nowej publikacji. Odsłania je przewodnik autorstwa Jacka 

Salwińskiego, zatytułowany: „Wokół ulicy Lipowej”. W niedzielę, 20 listopada, o 

godz. 17:00 w oddziale MHK Fabryka Emalia Oskara Schindlera (Kraków, ul. 

Lipowa 4) w Sali Kinowej na I piętrze odbędzie się promocja publikacji.  

Poprzemysłowe Zabłocie z roku na rok, ciesząc się coraz większym 

zainteresowaniem turystów polskich i zagranicznych, stanowi, obok Starego Miasta, 

Kazimierza oraz Nowej Huty,  o marce turystycznej Krakowa. Ciekawa historia dzielnicy, 

sięgająca XIV wieku, a także przemiany, jakim Zabłocie ulegało na przestrzeni lat, 

inspiruje badaczy, historyków oraz ludzi kultury.  

Jacek Salwiński (z-ca dyrektora ds. naukowych w Muzeum Historycznym Miasta 

Krakowa), postanowił przedstawić i zaprezentować najciekawsze i najważniejsze  miejsca 

Zabłocia w przewodniku „ Wokół ulicy Lipowej”. Publikacja ma interesującą formę 

spaceru, podczas którego autor oprowadza czytelników po zapomnianej do niedawna 

dzielnicy Krakowa, odkrywając jej niezwykłe piękno i potencjał. 

Spotkaniu promocyjnemu przewodnika towarzyszyć będą liczne atrakcje, wśród 

nich: spotkanie z autorem Jackiem Salwińskim, pokaz filmu „Zabłocie zastane" w 

reżyserii Marii Anny Potockiej oraz prezentacja przez Pawła Kubisztala fotografii, których 
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tematem jest Zabłocie. Chętni mogą także wziąć udział w otwartej dyskusji zatytułowanej 

„Co dalej z Zabłociem". (DP.  

O MIESZKANIACH W MAGISTRACIE 
Pod hasłem „Okrągły Stół Mieszkaniowy” w magistracie odbywają się 

debaty dotyczące polityki mieszkaniowej i gospodarki gminnymi lokalami 

mieszkalnymi. Kolejna debata merytoryczna – 21 listopada – dotyczyć będzie 

m.in. przejmowania przez osoby prywatne kamienic w Krakowie. 

Rada Miasta Krakowa w lipcu tego roku podjęła uchwałę w której zobowiązała 

Prezydenta Miasta Krakowa do przygotowania i zainaugurowania obrad "Okrągłego Stołu 

Mieszkaniowego", których tematyką jest: sytuacja mieszkańców lokali mieszkalnych 

znajdujących się w zasobie mieszkaniowym gminy, gospodarka gminnymi lokalami 

mieszkalnymi, kwestia możliwości powiększania gminnego zasobu mieszkaniowego, w 

tym rozwój budownictwa komunalnego, problem wysokości czynszów z tytułu najmu 

gminnych lokali mieszkalnych, problem zaległości czynszowych i groźby eksmisji, pomoc 

osobom bezdomnym. 

Zaplanowano 19 debat merytorycznych –  najbliższa rozpocznie się w poniedziałek 

o godz. 17:00 w Sali Dietla Urzędu Miasta Krakowa, plac Wszystkich Świętych 3-4. 

Pomiędzy debatami merytorycznymi cały czas trwają prace zespołów tematycznych 

składających się z przedstawicieli organizacji pozarządowych oraz spotkania zespołów 

tematycznych z przedstawicielami Urzędu Miasta Krakowa. 

Szczegółowe informacje oraz relacje z debat publikowane są pod adresem 

www.dialoguj.pl (KS). 

DZIEŃ PRACOWNIKA SOCJALNEGO 

21 listopada obchodzony jest Dzień Pracownika Socjalnego. W Krakowie 

to ważny dzień wszystkich pracowników Systemu Pomocy Społecznej, na który 

składa się, oprócz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 123 placówek. 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Krakowie zatrudnia 660 osób, w tym 400 

osób to pracownicy socjalni. Dzień 21 listopada upamiętnia spotkanie w 

miejscowości Charzykowy w 1989 roku, w którym uczestniczyli Jacek Kuroń, 

Joanna Staręga-Piasek oraz pracownicy ówczesnej opieki społecznej, świadomi 

konieczności zmian w istniejącym wówczas systemie. 

Pracownik socjalny udziela informacji, wskazówek i pomocy w zakresie 

rozwiązywania spraw życiowych osobom, które dzięki tej pomocy będą zdolne 

samodzielnie rozwiązywać problemy będące przyczyną trudnej sytuacji życiowej. 

Zadaniem pracowników socjalnych jest też dokonywanie analizy i oceny zjawisk, które 

powodują zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej oraz kwalifikowanie do 

uzyskania świadczeń. Wyzwaniem dla pracowników jest pobudzanie społecznej 

aktywności i inspirowanie działań samopomocowych w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb 
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życiowych osób, rodzin, grup i środowisk społecznych. W ten sposób pracownicy pełnią 

rolę animatorów i organizatorów społeczności lokalnych. Do zadań pracownika socjalnego 

należy w szczególności prowadzenie pracy socjalnej, którą w ciągu roku obejmują blisko 

19 tysięcy krakowskich gospodarstw domowych. Pracownicy socjalni wspierają swoich 

podopiecznych, motywując ich do podjęcia działań zmierzających do zmiany trudnej 

sytuacji, wyjaśniają, są rzecznikami spraw osób, którym pomagają, ułatwiają nawiązanie 

kontaktów z innymi osobami, grupami, instytucjami, organizują dostęp do poradnictwa 

specjalistycznego. 

Realizując tyle różnorodnych zadań, pracownik socjalny musi więc posiadać 

wiedzę z socjologii (analiza i ocena zjawisk), pedagogiki (np. wpływ na zmianę sytuacji 

życiowej rodziny lub grupy), psychologii (np. interwencja socjalna, pomoc osobom 

uzależnionym od alkoholu, narkomanom), podstaw medycyny, prawa, animacji lokalnej 

(np. programy aktywności lokalnej - PAL), ekonomii i zarządzania. 

Z myślą o określonych grupach odbiorców i w odpowiedzi na ich potrzeby, 

pracownicy socjalni przygotowują projekty socjalne. Celem projektów jest podnoszenie 

kompetencji społecznych  podopiecznych, nabywania umiejętności koniecznych we 

współczesnym świecie jak obsługa bankomatu itp., poprawa relacji rodzinnych, 

proponowanie sposobów spędzania wspólnego czasu rodziców z dziećmi itp. Projekty 

realizowane są w formie spotkań informacyjno-edukacyjnych dla mieszkańców, 

cyklicznych dyżurów specjalistów w danej dziedzinie, tworzone są i prowadzone grupy 

wsparcia oraz grupy samopomocowe. Projekty dotyczą również integracji społecznej – 

organizowane są imprezy o charakterze otwartym dostępne dla wszystkich osób 

zainteresowanych i chętnych, które umożliwiają podejmowanie wspólnych działań, bez 

podziału na klientów Ośrodka i osoby nie korzystające ze wsparcia.  Służą 

zaktywizowaniu osób oraz zachęceniu ich do udziału w życiu społecznym, wyrażania się 

na forum publicznym i większego zaangażowania w działania na rzecz własnego 

środowiska lokalnego. W ramach projektów budowane są sieci współpracy z podmiotami 

działającymi w środowisku lokalnym. Środki na realizację projektów w znakomitej 

większości są pozyskiwane przez Ośrodek z zewnętrznych źródeł. 

Aby zostać pracownikiem socjalnym, należy spełnić wymogi dotyczące 

wykształcenia, ale równie istotne są wysokie kompetencje społeczne i oczekiwane cechy 

charakteru, takie jak empatia i odporność na stres, zdolności komunikacyjne, 

pomysłowość, umiejętność współpracy. (JD).   

ZAPRASZAMY NA SPOTKANIA EDUKACYJNE W DZIELNICACH 

  Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, Pełnomocnik 

Prezydenta Miasta Krakowa do Spraw Rodziny i Polityki Społecznej oraz Rady 

Dzielnic Miasta Krakowa zawarły porozumienie trójstronne o współpracy. 

Efektem porozumienia będzie realizacja aktywnych form edukacyjnych 
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skierowanych do mieszkańców Krakowa.  

Realizacja działań profilaktycznych realizowanych przez specjalistów w zakresie 

profilaktyki uzależnień, reprezentujących Centrum Profilaktyki obejmuje: 

1. Profilaktyczny dekalog - wykład dla dorosłych. Celem wykładu jest podniesienie 

stanu wiedzy z obszaru profilaktyki uzależnień oraz analiza zasad i reguł 

sprzyjających zachowaniu dobrego zdrowia.  

2. Jak ustrzec nas i nasze dzieci przed zagrożeniami płynącymi z uzależnień- wykład 

dla rodziców. Intencją organizatorów jest podniesienie stanu wiedzy z zakresu 

zapobiegania uzależnieniom oraz poszerzanie umiejętności wychowawczych.  

3. Wiem wszystko! Umiem żyć bezpiecznie!- zajęcia warsztatowe dla młodzieży. 

Zajęcia mają służyć poszerzeniu umiejętności w dokonywaniu wyborów służących 

konstruktywnemu realizowaniu planów życiowych przez młodzież oraz 

wzmacnianiu czynników chroniących młodzież przed uzależnieniami.  

Planowane działania realizowane będą we współpracy  z Radami Dzielnic: VII- 

Zwierzyniec, VIII- Dębniki, X- Swoszowice, XIII- Podgórze, XIV- Czyżyny. 

Zapisy dla osób zainteresowanych uczestnictwem w wykładach i zajęciach 

warsztatowych prowadzić będą: 

1. Rada Dzielnicy VII w siedzibie przy ul. Prusa 18 w Krakowie od poniedziałku do 

piątku   w godzinach od 11.00 do 14.00 oraz we wtorki od godziny 16.00 do 18.00 

nr tel.: 12 421 56 66 lub pod adresem :e- mail rada@dzielnica7.krakow.pl, 

2. Rada Dzielnicy VIII w siedzibie przy ul. Praska 52 w Krakowie od wtorku do piątku   

w godzinach od 9.00 do 15.00 nr tel.: 12 267 03 03 lub pod adresem :e- mail 

rada@dzielnica8.krakow.pl, 

3. Rada Dzielnicy X w siedzibie przy ul. Inicjatywy Lokalnej 5 w Krakowie 

poniedziałek od godziny 10.30 do 15.30,od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 

do 14.00 nr tel.: 12 264 92 03 lub pod adresem :e- mail 

rada@dzielnica10.krakow.pl, 

4. Rada Dzielnicy XIII w siedzibie przy ul. Rynek Podgórski 1 w Krakowie 

poniedziałek od godziny 10.00 do 16.00,od wtorku do piątku w godzinach od 9.00 

do 15.00 nr tel.: 12 656 62 25 lub pod adresem :e- mail 

rada@dzielnica13.krakow.pl, 

5. Rada Dzielnicy XIV w siedzibie przy os. Dywizjony 303 nr 34 w Krakowie 

poniedziałek od godziny 12.00 do 17.00,od wtorek od 14.00 do 17.00, środa od 

12.00- do 16.00, czwartek od 11.00 do 16.00, nr tel.: 12 647 61 64 lub pod 

adresem :e- mail rada@dzielnica14.krakow.pl. 

Termin realizacji wykładu i warsztatu zostanie ustalony po zapisaniu grupy 

minimum 15 osób w każdej z Dzielnic (JD).  
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W SOBOTĘ:  
 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Magdalena Sroka  

 17:00 - Aukcja Wielkiego Serca, Muzeum Sztuki i Techniki Japońskiej „Manggha”, 

ul. M.Konopnickiej 26 

 

W PONIEDZIAŁEK:  
 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski  

 9:00 – Otwarcie konferencji poświęconej problematyce uzależnień wśród 

młodzieży kierowanej do pedagogów pracujących na co dzień z młodzieżą w wieku 

gimnazjalnym, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa 

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba  

 15:30 – Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska, Sala 

Portretowa  

Zastępca Prezydenta Miasta Anna Okońska – Walkowicz  

 15:30 – Komisja Rodziny i Polityki Społecznej, Sala Lea  

 

WARTO WIEDZIEĆ:  
                                                 

NAJWYBITNIEJSI CHIRURDZY W KRAKOWIE   

 Najwybitniejsi przedstawiciele wszystkich dyscyplin chirurgicznych z 

całej Europy i wielu wiodących ośrodków światowych biorą udział w Krakowie w 

XV Kongresie Europejskiego Towarzystwa Chirurgicznego (ESS) –  15th Annual 

Meeting of the European Society of Surgery (ESS).  

„Obecność  Państwa jest dla nas wielkim wyróżnieniem;   dowodem  popularności  

Krakowa jako miejsca najbardziej prestiżowych   naukowych spotkań,  a także 

potwierdzeniem  rangi naszego miasta  jako liczącego się ośrodka naukowego i 

uniwersyteckiego.” – napisal Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski do uczestników 

Kongresu.  

Organizatorem kongresu jest prof. dr hab. med. Wojciech Nowak – prezydent 

Europejskiego Towarzystwa Chirurgii (European Society of Surgery), pełniący również 

funkcję prorektora UJ ds. Collegium Medicum oraz kierownika III Katedry Chirurgii 

Ogólnej Wydziału Lekarskiego UJ CM. 

W Komitecie Honorowym kongresu zasiadają m.in. Kardynał Stanisław Dziwisz, 

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego 

prof. Karol Musioł. 
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W dyskusjach, które potrwają do 19 listopada wezmą udział najwybitniejsi 

przedstawiciele wszystkich dyscyplin chirurgicznych z całej Europy i wielu wiodących 

ośrodków światowych. Prezentacja najnowszych osiągnięć chirurgii będzie także 

doskonałą okazją do udziału polskich, w tym także krakowskich chirurgów 

reprezentujących praktycznie wszystkie specjalności zabiegowe. Kongres stanowi też 

niepowtarzalną okazję dla promocji osiągnięć współczesnej nauki, nowych metod leczenia 

i diagnostyki schorzeń chirurgicznych. 

Myślą przewodnią Konferencji jest "Jakość w chirurgii aspekty etyczne, moralne i 

medyczne". Poza tym zorganizowana będzie wspólna sesja z Europejskim Towarzystwem 

Chirurgów Onkologów dotycząca zagadnień diagnostyki i leczenia raka piersi, czerniaka 

skóry, zaawansowanych nowotworów przewodu pokarmowego. 

Pozostałe tematy to: 

 diagnostyka i leczenia nowotworów trzustki; 

 współczesne metody leczenia schorzeń gruczołów dokrewnych z zagadnieniami 

chirurgii małoinwazyjnej; 

 nowoczesne techniki wideoskopowe w leczeniu schorzeń przewodu 

pokarmowego. 

Europejskie Towarzystwo Chirurgii (ESS) jest jedną z największych i najbardziej 

prestiżowych organizacji skupiającą chirurgów z całej Europy. Jej głównym celem jest 

koordynowanie i wspieranie rozwoju chirurgii w aspekcie klinicznym i naukowo-

badawczym, a także promowanie największych osiągnięć z tej dziedziny medycyny w 

Europie i na świecie.  

Poprzednie kongresy tego towarzystwa odbyły się m. in.: w Rzymie, Londynie, 

Berlinie, Brukseli, Lizbonie, na Malcie, na Cyprze, w Wiedniu, Neapolu, Turynie. W trakcie 

ostatniego XIV Kongresu ESS w Turynie, Prezydentem Towarzystwa został wybrany prof. 

med. Wojciech Nowak, prorektor UJ ds. Collegium Medicum. Wybór ten to z pewnością 

dowód uznania dla krakowskiej myśli naukowej. W związku z przyjętą przez ESS zasadą, 

miejscem kolejnego spotkania jest właśnie miasto, z którego pochodzi nowy prezydent. 

Obrady odbywają się w gmachu Auditorium Maximum UJ przy ul Krupniczej 33 w 

dniach: 18.11.2011 r. do godz. 17:30 oraz 19.11.2011 r. w godz. 08:30 – 12:30. 

Szczegółowy program na stronie www.ess2011.pl (JD). 

CHRISTOPHE KRANE – WYSTAWA RZEŹBY  

Muzeum Inżynierii Miejskiej w dniach 18.11.2011 do 8.01.2012 roku 

gościć będzie wystawę prac uznanego, niemieckiego artysty – Christopha 

Kranea. To już trzeci, krakowski wernisaż twórcy. 

Goście tegorocznej wystawy, przez blisko dwa miesiące, będą mogli podziwiać 

rzeźby artysty, którego znakiem rozpoznawczym jest  zabawa kompozycją i formą. 

Zaskakujących kształtów rzeźby, najczęściej wykonane z metalu, są dowodem ogromnej 
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sprawności technicznej artysty. 

Christoph Krane rzeźbą zajmuje się już blisko 20 lat, a jego prace prezentowały 

znakomite, europejskie galerie, m.in. Galeria „Hand&Werk” w Düsseldorfie, Galeria 

„Hüter”  w Antrah  czy w końcu Galeria „Cloreather Mühle” w Viersen. Christoph Krane na 

co dzień mieszka i pracuje w Düsseldorfie oraz w Krakowie. 

Na wystawę zaprasza Dyrektor Muzeum Inżynierii Miejskiej w Krakowie – Marek 

Golonka. Informacje o wernisażu znaleźć można na stronie: www.mimk.com.pl (DP). 

AZJA POŁUDNIOWA – WYZWANIA I PERSPEKTYWY 

Do udziału w cyklu wykładów pod tym tytułem zaprasza Wydział Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych UJ. Projekt został zaplanowany jako seria 

wykładów otwartych, adresowanych do wszystkich osób zainteresowanych 

tematyką – także spoza uczelni. 

Wykłady odbywają się w ramach realizowanego na Wydziale Studiów 

Międzynarodowych i Politycznych projektu „Jagiellońskie Studia Kulturowe”, a inicjatywa 

ma służyć zarówno wsparciu powstającego w Instytucie Bliskiego i Dalekiego Wschodu UJ 

ośrodka studiów nad Azją Południową, jak i umacnianiu wizerunku Krakowa jako miasta 

wspierającego zarówno kontakty międzynarodowe, jak i dialog pomiędzy kulturami i 

cywilizacjami.  

Na pierwszy etap cyklu składa się dwanaście wykładów wybitnych specjalistów z 

kraju i z zagranicy, zajmujących się nie tylko studiami akademickimi nad Azją 

Południową, ale i działaniami praktycznymi dotyczącymi problematyki społecznej, 

politycznej czy gospodarczej tego regionu. 

22 listopada, o godz. 12.00, w Sali Posiedzeń Instytutu Nauk Politycznych i 

Stosunków Międzynarodowych UJ, ul. Jabłonowskich 5, I piętro, wykład pt. "Brytyjskie 

doświadczenia w zwalczaniu komunistycznej partyzantki na Borneo. Dlaczego 

Brytyjczykom udało się zneutralizować komunistyczne zagrożenie,  

a Stany Zjednoczone poniosły klęskę?" wygłosi dr hab. Hubert Królikowski, prof. UJ 

(Instytut Bliskiego i Dalekiego Wschodu, WSMiP UJ). 

Wykład prof. H. Królikowskiego będzie trzecim spotkaniem z organizowanego 

przez Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych cyklu pod tytułem: AZJA 

POŁUDNIOWA: WYZWANIA I PERSPEKTYWY.  

Przypomnijmy, że wykład inauguracyjny pt.  "My Golden Bengal, I Love You”: 

State Identity between Bangladesh and India"   wygłosił 3 października  prof. dr hab. 

Rahul Peter Das z Uniwersytetu Martina Lutra w Halle i Wittenberdze.  

Cykl wykładów zatytułowany: „Azja Południowa – wyzwania i perspektywy” 

(„South Asia – challenges&perspectives”) honorowym patronatem objął Prezydent Miasta 

Krakowa Jacek Majchrowski. (JD).          

                                                Filip Szatanik 
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 Zastępca Dyrektora ds. Informacji  

  

 

 

    


